
令和４年度 卒業・修了予定の学生、ご家族の皆さま 

令和５年度 入学予定の学生、ご家族の皆さま 

 

長崎県立大学は、令和４年度長崎県立大学卒業証書・学位記授与式及び令和５年度 

長崎県立大学入学式について、新型コロナウイルス感染症が依然として国内で拡大 

している状況ではございますが、ご出席される卒業・修了予定もしくは入学予定の学生 

及び教職員の健康と安全の確保を最優先としたうえで、以下のとおり実施する予定です。 

 

～令和 4 年度卒業証書・学位記授与式～ 

日程：令和 5 年 3 月 20 日（月） 13：00～開式（予定） 

場所：長崎ブリックホール（長崎市茂里町 2-38） 

※参加者は卒業・修了生（希望者のみ）と教職員、祝辞を賜る来賓のみとし、 

 ご家族・一部の来賓・在学生の方々のご臨席はご遠慮いただくこととしております。 

※ご家族が式の様子を閲覧できるよう、会場より事前予約制とした Zoom 配信を行う 

予定です。Zoom 配信の詳細は別途ご案内させていただきます。 

 

～令和 5 年度入学式～ 

日程：令和 5 年４月５日（水） 11：00～開式（予定） 

場所：アルカス佐世保（佐世保市三浦町 2-3） 

※参加者は入学生と教職員、祝辞を賜る来賓のみとし、 

 ご家族・一部の来賓・在学生の方々のご臨席はご遠慮いただくこととしております。 

※ご家族が式の様子を閲覧できるよう、会場より事前予約制とした Zoom 配信を行う 

予定です。Zoom 配信の詳細は別途ご案内させていただきます。 

 

現時点では、上記実施を想定しておりますが、今後、万が一、感染拡大等により 

感染レベルが引き上げられるような場合は、会場、実施方法を変更する可能性が 

ございますので、予めご了承ください。 

なお、令和 5 年 2 月 20 日時点での感染状況を最終的な判断とさせていただきます 

ので、変更等ございます場合は別途卒業・修了予定もしくは入学予定の学生の皆様に対し、

メール及びホームページでご案内いたします。 

 何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

令和５年１月１８日  

長崎県立大学 学長 木村 務 


